
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

15.10.2015  № 367 

пгт Лебяжье  

О внесении изменений в постановления администрации Лебяжского 

района от 30.08.2013 № 319 и от 29.12.2014 № 623 

В соответствии с Уставом муниципального образования Лебяжский 

муниципальный район Кировской области, утверждённым решением Лебяжской 

районной Думы Кировской области от 24.06.2005 № 312, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Лебяжский муниципальный 

район Кировской области, утверждённым решением Лебяжской районной Думы 

Кировской области от 01.11.2013 № 222, постановлением администрации 

Лебяжского района от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», 

администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского района 

от 30.08.2013 № 319 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом муниципального образования Лебяжский муници-

пальный район Кировской области» на 2014 – 2017 годы», утвердив изменения в 

муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муници-

пального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 

2014 – 2017 годы согласно приложению № 1. 

2. Внести изменения в постановление администрации района от 29.12.2014 

№ 623 «Об утверждении плана реализации в 2015 году муниципальной про-

граммы «Управление муниципальным имуществом муниципального образо-

вания Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 2014 – 2017 

годы», утвердив План реализации в 2015 году муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ле-

бяжский муниципальный район Кировской области» на 2014 – 2017 годы в 

новой редакции согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования. 



Глава администрации 

Лебяжского района     С.Н. Авдеев 

 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от  15.10.2015 №  367 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Лебяжский муниципальный район 

Кировской области» на 2014 – 2017 годы 

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы ассигнований 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы ассигнований му-

ниципальной программы 
год всего, руб. в т.ч. средства районного 

бюджета, руб. 

всего по  

программе 2 259 523 2 259 523 

2014 год 1 287 300 1 287 300 

2015 год 932 223 932 223 

2016 год 20 000 20 000 

2017 год 20 000 20 000 
 

2. В абзаце втором раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» цифру «1 659 523» заменить цифрой «2 259 523». 

3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Расходы на реали-

зацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета»: 

3.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в новой редакции: 

«Муни-

ципаль-

ная про-

грамма 

 «Управление муници-

пальным имуществом 

муниципального обра-

зования Лебяжский му-

ниципальный район 

Кировской области» на 

2014 – 2016 годы 

всего 1 287 300 932 223 20 000 20 000 

админи-

страция 

Лебяж-

ского 

района 

1 287 300 932 223 20 000 20 000». 

3.2. Строку «Мероприятие 4» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

4 

Организация и 

применение незави-

симой оценки объ-

ектов, предоставля-

емых на конкурс-

администрация 

Лебяжского 

района 

 

28 600 38 120 0 0». 



2 

 
ной основе в арен-

ду, приватизацию 

 

3.2. Строку «Мероприятие 8» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

8 

Проведение претен-

зионной работы, 

рассылка писем, 

претензий 

администрация 

Лебяжского 

района 

 

0 3 000 0 0». 

3.3. Строку «Мероприятие 10» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

10 

Представление инте-

ресов муниципально-

го образования Лебя-

жский муниципаль-

ный район во всех 

компетентных орга-

нах, учреждениях и 

организациях по во-

просам, связанным с 

управлением и рас-

поряжением имуще-

ством и земельными 

участками 

администрация 

Лебяжского 

района 

 

2 000 0 0 0». 

3.4. Строку «Мероприятие 11» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

11 

Предоставление суб-

сидии на финансовое 

обеспечение затрат в 

связи с производ-

ством (реализацией) 

товаров (за исключе-

нием подакцизных 

товаров), выполнени-

ем работ, оказанием 

услуг 

администрация 

Лебяжского 

района 

 

1 000 000 600 000 0 0». 

3.5. Строку «Мероприятие 12» изложить в следующей редакции: 

«Меро-

приятие 

12 

Формирование фонда капи-

тального ремонта общего 

имущества многоквартир-

ных домов путем перечис-

ления взносов на капиталь-

ный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирных 

домов и организации капи-

тального ремонта общего 

имущества многоквартир-

ных домов в отношении по-

мещений (квартир) в много-

администрация 

Лебяжского 

района 

 

0 18 000 20 000 20 000»

. 



3 

 
квартирных домах, находя-

щихся в муниципальной 

собственности муниципаль-

ного образования Лебяж-

ский муниципальный район 

Кировской области 

4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (спра-

вочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной про-

граммы за счет всех источников финансирования»: 

4.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в новой редакции: 

 «Муницип

альная 

программа 

 

  

«Управление 

муниципальны

м имуществом 

муниципальног

о образования 

Лебяжский 

муниципальный 

район 

Кировской 

области» на 

2014 – 2017 

годы 

всего           1 287 300 932 223 20 000 20 000 2 259 523 

федеральный 

бюджет          

- - - - - 

областной 

бюджет          

- 199 257 - - 199 257 

местный 

бюджет  

1 287 300 732 966 20 000 20 000 2 060 266 

иные 

внебюджетн

ые 

источники       

- - - - -». 

4.2. Строку 4 изложить в следующей редакции: 

«4 Мероприятие 

4 

Организация и 

применение не-

зависимой оцен-

ки объектов, 

предоставляемых 

на конкурсной 

основе в аренду, 

приватизацию 

всего           28 600 38 120 - - 66 720 

федеральный 

бюджет          

- - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - 

местный 

бюджет  

28 600 38 120  - - 66 720 

иные 

внебюджетные 

источники       

- - - - -». 

4.3. Строку 8 изложить в следующей редакции: 

«8 Мероприятие 

8 

Проведение 

претензионной 

работы, рас-

сылка писем, 

претензий 

всего           - 3 000 - - 3 000 

федеральный 

бюджет          

- - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - 

местный 

бюджет  

- 3 000 - - 3 000 

иные 

внебюджетные 

источники       

- - - - -». 

 



4 

 

4.4. Строку 10 изложить в следующей редакции: 

«10 Мероприятие 

10 

Представление 

интересов му-

ниципального 

образования 

Лебяжский му-

ниципальный 

район во всех 

компетентных 

органах, учре-

ждениях и орга-

низациях по во-

просам, связан-

ным с управле-

нием и распо-

ряжением иму-

ществом и зе-

мельными 

участками 

всего           2 000 0 - - 2 000 

федеральный 

бюджет          

- - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - 

местный 

бюджет  

2 000 0 - - 2 000 

иные 

внебюджетные 

источники       

- - - - -». 

4.5. Строку 11 изложить в следующей редакции: 

«11 Мероприятие 

11 

Предоставление 

субсидии на 

финансовое 

обеспечение 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров (за ис-

ключением по-

дакцизных то-

варов), выпол-

нением работ, 

оказанием 

услуг 

 

всего           1 000 000 600 000 - - 1 600 000 

федеральны

й бюджет          

- - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - 

местный 

бюджет  

1 000 000 600 000 - - 1 600 000 

иные 

внебюджетн

ые 

источники       

- - - - -». 

4.6. Строку 12 изложить в следующей редакции: 

«12 Мероприя-

тие 12 

Формирование 

фонда капитально-

го ремонта общего 

имущества много-

квартирных домов 

путем перечисле-

ния взносов на ка-

питальный ремонт 

общего имущества 

в многоквартирных 

домов и организа-

ции капитального 

всего           - 18 000 20 000 20 000 66 000 

федеральный 

бюджет          

- - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - 

местный 

бюджет  

- 18 000 20 000 20 000 66 000 

иные 

внебюджетные 

источники       

- - - - -». 



5 

 
ремонта общего 

имущества много-

квартирных домов 

в отношении по-

мещений (квартир) 

в многоквартирных 

домах, находящих-

ся в муниципаль-

ной собственности 

муниципального 

образования Лебя-

жский муници-

пальный район Ки-

ровской области 

 

__________ 

 



 



 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от   15.10.2015 №  367 

ПЛАН 
реализации в 2015 году муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования  

Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 2014 – 2017 годы 

(новая редакция)  

 
№ 

п/п 

Наименование    

муниципальной   

программы,     

подпрограммы, 

отдельного     

мероприятия   

Ответственный   

исполнитель     

(Ф.И.О., 

должность) 

Срок Источники 

финансирования 

Финансирование   

на 2015 год,   

рублей 

Ожидаемый результат   

реализации мероприятия 

муниципальной      

программы (краткое    

описание)   

начало 

реализации 

окончание 

реализации 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 «Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования Лебяжский 

муниципальный район 

Кировской области» на 

2014 – 2017 годы 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 всего 932 223 увеличение доходов от 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков  

областной 

бюджет 

199 257 

районный 

бюджет 

732 966 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Совершенствование 

учета муниципального 

имущества 

муниципального 

образования Лебяжский 

муниципальный район, 

модернизация 

программного комплекса 

«Имущество» 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 
0 составление реестра 

муниципальной 

собственности по 

состоянию на начало года 

2 Повышение 

квалификации 

специалистов в сфере 

управления 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 районный 

бюджет 
0 участие в семинарах по 

вопросам земельно-

имущественных 

отношений 

3 Проведение 

претензионной работы, 

рассылка писем, 

претензий 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 
3 000 улучшение собираемости 

арендной платы  

4 Представление интересов 

муниципального 

образования Лебяжский 

муниципальный район во 

всех компетентных 

органах, учреждениях и 

организациях по 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 

0 представление интересов 

муниципального 

образования Лебяжский 

муниципальный район в 

Управлении Росреестра 

по Кировской области, 

судебных органах 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

вопросам, связанным с 

управлением и 

распоряжением 

имуществом и 

земельными участками 

земельными ресурсами) 

5 Формирование фонда 

капитального ремонта 

общего имущества 

многоквартирных домов 

путем перечисления 

взносов на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домов 

и организации 

капитального ремонта 

общего имущества 

многоквартирных домов 

в отношении помещений 

(квартир) в 

многоквартирных домах, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования Лебяжский 

муниципальный район 

Кировской области 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 

18 000 перечисление взносов на 

ремонт общего 

имущества 

многоквартирных домов  

6 Работа по разграничению 

государственной 

собственности на землю, 

государственная 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 

0 предоставление 

земельных участков в 

собственность и аренду 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

собственность на 

которые не разграничена, 

предоставлению 

земельных участков в 

аренду, собственность в 

соответствии с 

действующим 

законодательством 

главный специалист 

управления по 

распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

7 Проведение проверок 

использования 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования Лебяжский 

муниципальный район 

Кировской области 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 

0 выявление 

неиспользуемого 

имущества 

8 Предоставление 

субсидий из бюджета 

муниципального района 

на выделение земельных 

участков из земель 

сельскохозяйственного 

назначения в счёт 

невостребованных 

земельных долей и (или) 

земельных долей, от 

права собственности на 

которые граждане 

отказались 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 всего 211 103 проведение работы по 

приобретению прав 

муниципальной 

собственности на 

земельные участки в счет 

невостребованных 

земельных долей в 

отношении земель 

бывших совхозов 

«Елизаровский» и 

«Кокоревский» 

областной 

бюджет 

199 257 

районный  

бюджет 

11 846 

9 Техническая 

инвентаризация 

муниципального 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 

10 000 оформление технической 

документации на 1 

объект  



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

имущества Техническая 

инвентаризация 

муниципального 

имущества 

 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

10 Межевание земельных 

участков, выполнение 

кадастровых работ 

Межевание земельных 

участков, выполнение 

кадастровых работ 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 

42 000 межевание 3 земельных 

участков 

11 Организация и 

применение независимой 

оценки объектов, 

предоставляемых на 

конкурсной основе в 

аренду, приватизацию 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 

38 120 осуществление 

независимой оценки 

объектов для их продажи 

и (или) предоставления в 

аренду 

12 Публикация 

информационных 

сообщений о 

предоставлении 

муниципального 

имущества и земельных 

участков в собственность 

и аренду, проведении 

торгов, прочих 

объявлений, связанных с 

управлением 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами) 

01.01.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 

10 000 публикация 

информационных 

сообщений по вопросам 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

имуществом и 

земельными участками, в 

средствах массовой 

информации, а также в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

13 Предоставление 

субсидии на финансовое 

обеспечение затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров (за 

исключением 

подакцизных товаров), 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными ресурсами, 

Сюксин Владимир 

Вячеславович, 

заместитель главы 

администрации района, 

начальник управления 

по строительству и 

жизнеобеспечению) 

16.10.2015 31.12.2015 районный  

бюджет 

600 000 возмещение расходов по 

уплате лизинговых 

платежей на 

приобретение автомобиля 

ЛУИДОР-225000    

___________ 


